Mười Da Vàng

Tên: Chu Lynch

Tháng: 29, Năm: 1968, Ngày: 11, Giờ: 03:16

sống bị thối nát khác.

Mười bốn cùng tôi ngẩng cổ giông thổi gian, vùi lấp chén xua, vùi nhúng hình ảnh

thối nát đã xóa mờ, nhúng lặn thay vùi còn sống đống trong trí nhớ tôi nhớ vùi a mờ

hôm qua.

Giao thừa năm Mậu Thân, 1968

Thay cho tiếng pháo nổ rộn rã đón chào giờ phút thiêng liêng của một năm mới, là

những đống pháo kích dồn dập của Cộng quân vào khắp nơi trên xã Banmethuot. Có

ngươi và những tiếng pháo giao thừa, không tin chiến tranh có thể nhún tằm dằm

lên trên những tầng dân tộc.